２０２４年３月２５日

オバナヤ・セメンテックス株式会社

製造部 工場管理課

「がん原性物質」含有製品の連絡

当社製品におきまして、「がん原性物質」を含有する製品は、下記の通りです。(24.3月情報)

対 象 製 品 対 象 物 質（がん原性物質）

エラスメントＥＪ (粉体) シリカ（結晶質シリカ）

エラスメントＥＪ(コテ用)Ｖ仕様 (粉体) シリカ（結晶質シリカ）

エラスメントＥＪ(コテ用)ＨＢ仕様 (粉体) シリカ（結晶質シリカ）

エラスメントＳＳＫ （粉体） シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ（小口タイプ） シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ（吹付用） シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ－０ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ－２ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ－Ｓ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ－Ｌ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ－ＡＲ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ－１００ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ－Ｊ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＶＦ－ウルトラ シリカ（結晶質シリカ）

セメンテックス ＱＱ－０（Ｂ材：パウダー） シリカ（結晶質シリカ）

モルタルエース ＭＡ－０ シリカ（結晶質シリカ）

モルタルエース ＭＡ－１ シリカ（結晶質シリカ）

モルタルエース ＭＳ－０ シリカ（結晶質シリカ）

モルタルエース ＭＳ－２ シリカ（結晶質シリカ）

モルタルエース ＭＳ－５ シリカ（結晶質シリカ）

カチオンスターＣ１ シリカ（結晶質シリカ）

カチオンスターＣ２ シリカ（結晶質シリカ）

モルタロー シリカ（結晶質シリカ）

パワモル コテ用 シリカ（結晶質シリカ）

ＳＡＮショット Ａ材 シリカ（結晶質シリカ）

うめ太郎 シリカ（結晶質シリカ）

うめ太郎超速硬タイプ シリカ（結晶質シリカ）

ＯＳクール工法 下塗材 Ｂ材 シリカ（結晶質シリカ）

珪砂５号 シリカ（結晶質シリカ）

ＬＳ－２ シリカ（結晶質シリカ）

ＯＳクール工法 上塗材 Ｓｉ 主  材：クメン、メチルイソブチルケトン、スチレン

硬化剤：クメン、メチルイソブチルケトン

ＯＳカラーＳＫ－Ｅ８００ 石英（結晶質シリカ）

ＯＳカラーＳＫ－Ｄ 石英（結晶質シリカ）

※「がん原性物質」に該当する有害性及び区分…（有害性：発がん性、区分：区分１）